R E Q U E R I M E N T O  Nº. 882

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma quadra de areia na Rua Paulo Nunes Moreira, no bairro Parque Marajoara, uma das 78 quadras de areia implantada, porém não cuidada, pela gestão passada;

CONSIDERANDO que a referida quadra de areia é o único local de lazer para um grande número de jovens do Parque Marajoara,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de executar a revitalização da área em que se localiza a supracitada quadra de areia, incluindo a implantação de um parque infantil no local, bem como a colocação de nova areia na quadra e outras benfeitorias, visando atender aos anseios de crianças e jovens daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
wlf